
OBEC ČEHOVICE    

Čehovice 93, 798 21 Bedihošť, IČ: 00288101 

 Strana 1 z 5 

  

ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

dle § 156 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon“) 

 
 

Zadavatel: 
 
Obec Čehovice 

Sídlo: Čehovice 93, 798 21  Bedihošť 

Zastoupený: Milanem Smékalem, starostou 

IČ: 00288101 

 

Název veřejné zakázky: 

Obec Čehovice - Poskytnutí dlouhodobého úvěru na 
financování akce "Rekonstrukce části místních 
komunikací v obci Čehovice, osa č. 1, 2, 4, 5 a 6" 

Sp. značka / evid. číslo VZ 362205 

Druh zadávacího řízení: dle § 21 odst. 1 písm. a) zákona, otevřené řízení 

 

 

 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky 

Veřejný zadavatel popíše změny             

a) v popisu potřeb, které mají být         

   splněním veřej. zakázky naplněny,        

b) v popisu předmětu veřejné 

zakázky,      

c) vzájemného vztahu předmětu 

veřejné zakázky a potřeb zadavatele, 

d) v předpokládaném termín splnění 

  veřejné zakázky, 

  oproti skutečnostem uvedeným 

podle § 1. 

Oproti skutečnostem uvedeným v předběžném oznámení došlo 

k těmto změnám. 

- požadovaný úvěr je ve výši 16,355 mil Kč. 

- splatnost úvěru: 01/2014 – 12/2033 

 

 

a) popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky naplněny: 

Získání finančního úvěru ve výši 16.355.000,-  Kč pro obec 

Čehovice na spolufinancování akce  "Rekonstrukce části místních 

komunikací v obci Čehovice, osa č. 1, 2, 4, 5 a 6". Bez získání 

předmětu plnění veřejné zakázky nelze dosáhnout cíle, tj. realizace 

výše uvedené akce. 

b) popis předmětu veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky je získání finančního úvěru pro obec 

Čehovice na spolufinancování akce "Rekonstrukce části místních 

komunikací v obci Čehovice, osa č. 1, 2, 4, 5 a 6".  Čerpání úvěru 

by mělo probíhat v roce 2013 a 2014 a jeho splácení v letech 

2014-2033. 

c) popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb 

zadavatele: 

Realizací předmětu veřejné zakázky budou naplněny potřeby 

zadavatele uvedené v popisu v části a) tohoto odůvodnění 

účelnosti veřejné zakázky. Zadavatel je zavázán podmínkami 

poskytovatele finanční podpory (ROP Střední Morava) k 

dofinancování realizovaného projektu, kterého nemůže dosáhnout 



OBEC ČEHOVICE    

Čehovice 93, 798 21 Bedihošť, IČ: 00288101 

 Strana 2 z 5 

vlastními zdroji 

d) předpokládaný termín splnění veřejné zakázky: 

10/2013 – 09/2014. 

Popis rizik souvisejících s plněním         

veřejné zakázky, která zadavatel 

zohlednil při stanovení zadávacích 

podmínek. Jde zejména o rizika 

nerealizace veřejné zakázky, 

prodlení s plněním veřejné zakázky, 

snížené kvality plnění, vynaložení 

dalších finančních nákladů. 

Při nerealizaci VZ nedojde k naplnění potřeb zadavatele, tzn. 

nebude provedena oprava místních komunikací. Zadavatel 

zakázky zohlednil ve smluvních podmínkách s dodavatelem 

stavebních prací jemu známá rizika, prodlení s plněním veřejné 

zakázky a snížení kvality plnění, takže by nemělo dojít 

k vynaložení dalších nákladů. 

Popis alternativ naplnění 

plánovaného cíle a zdůvodnění 

zvolené alternativy veřejné zakázky 

Veřejná zakázka nemá alternativy, řídí se právními předpisy. 

Popis toho, do jaké míry ovlivní veř. 

zakázka plnění plánovaného cíle 

  Plánovaný cíl je možné splnit pouze prostřednictvím této veřejné      
zakázky. 

 

 

 

 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 

zakázky na služby 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na předložení seznamu významných 

služeb 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na předložení seznamu techniků či 

technických útvarů 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na předložení popisu technického 

vybavení a opatření používaných 

dodavatelem k zajištění jakosti a 

popis zařízení či vybavení 

dodavatele určeného k provádění 

výzkumu. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na provedení kontroly technické 

kapacity veřejným zadavatelem nebo 

jinou osobou jeho jménem, případně 

provedení kontroly opatření 

týkajících se zabezpečení jakosti a 

výzkumu 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na předložení osvědčení o vzdělání 

a odborné kvalifikaci dodavatele 

nebo vedoucích zaměstnanců 

dodavatele nebo osob v obdobném 

Zadavatel nepožaduje. 



OBEC ČEHOVICE    

Čehovice 93, 798 21 Bedihošť, IČ: 00288101 

 Strana 3 z 5 

postavení a osob odpovědných za 

vedení realizace stavebních prací. 

Odůvodnění požadavku na 

předložení přehledu průměrného 

ročního počtu zaměstnanců 

dodavatele či jiných osob podílejících 

se na plnění zakázek podobného 

charakteru a počtu vedoucích 

zaměstnanců dodavatele nebo osob 

v obdobném postavení 

 Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na předložení přehledu nástrojů či 

pomůcek, provozních a technických 

zařízení, které bude mít dodavatel 

pří plnění veřejné zakázky k dispozici 

Zadavatel nepožaduje. 

 

  



OBEC ČEHOVICE    

Čehovice 93, 798 21 Bedihošť, IČ: 00288101 

 Strana 4 z 5 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na služby ve vztahu k potřebám 
veřejného zadavatele 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící splatnost faktur. 

Není stanoveno. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící požadavek 

na pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou dodavatelem třetím 

osobám. 

 Není stanoveno. 

 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící požadavek 

bankovní záruky. 

Není stanoveno. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící záruční lhůtu. 
 

Není stanoveno. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící smluvní pokutu 

za prodlení dodavatele. 
 

Není stanoveno. 
 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící smluvní pokutu 

za prodlení zadavatele s úhradou 

faktur. 
 

Není stanoveno 

Odůvodnění vymezení dalších 

obchodních podmínek. 

Stanovené obchodní podmínky určují pouze standardní náležitosti 

úvěru, jeho vyplácení a splácení. 

 

 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu k potřebám veřejného 
zadavatele 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Seznam významných služeb. 
 

 Zadavatel nepožaduje. 

Seznam techniků.    Zadavatel nepožaduje. 

Osvědčení o vzdělání a odborné 

kvalifikaci. 

 Zadavatel nepožaduje. 

 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu k potřebám veřejného 
zadavatele 

Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Nejnižší nabídková cena. 
 

Vzhledem k zachování hospodárnosti byla stanovena jako jediné 

hodnotící kritérium nejnižší nabídková cena. 

 

 

 

 

 




